Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.08.2019

№ 1187

О проведении акции «Доступный Интернет»

на территории Павловского муниципального района
В целях защиты жизненных интересов пенсионеров, в том числе права на образование, а так же в связи с подготовкой к проведению в районе Декады пожилых людей и Декады инвалидов:
1.Провести на территории Павловского муниципального района с 09 сентября по 31 декабря 2019 года акцию «Доступный Интернет» (далее - Акция).

2.Утвердить план мероприятий по проведению Акции (Приложение 1).

3.Рекомендовать директору УСЗН Павловского района С.Р. Серебрякову (по согласованию), начальнику Управления образования Г.А. Тюриной, начальнику Управления культуры спорта и работы с молодежью В.А. Плотниковой, директору государственного казенного учреждения Центр занятости населения Павловского района А.Д.Ромашовой (по согласованию) выделить в учреждениях помещение, оборудование и сотрудников для обучения граждан пожилого возраста первичной компьютерной грамотности.

4.Рекомендовать директору УСЗН Павловского района С.Р. Серебрякову (по согласованию), начальнику Управления образования Г.А. Тюриной проработать вопрос о проведении обучения граждан пожилого возраста и инвалидов при сельских образовательных учреждениях района.

5.Рекомендовать главному редактору газеты «Павловский металлист» Е.В.Малюгиной отражать проведение Акции в средствах массовой информации.

6.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О. Кириллов

Приложение 1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 22.08.2019 № 1187
План

 проведения акции «Доступный Интернет»

в Павловском муниципальном районе

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Размещение информации о проведении Акции в СМИ и на сайте
	до 01.09.2019
	Редакция газеты «Павловский металлист»

(по согласованию)

УСЗН Павловского района (по согласованию)

	2
	Подготовка необходимой документации и обеспечение приема заявлений от граждан
	до

09.09.2019
	УСЗН Павловского района (по согласованию)

	3
	Выделение в подведомственных учреждениях помещения, оборудования и сотрудников для обучения граждан
	до

09.09.2019
	Управление образования,

Управление культуры спорта и работы с молодежью

	4
	Разработка графиков проведения обучения граждан
	до 09.09.2019
	Участники Акции

	5
	Организация проведения учебного процесса по обучению пожилых людей основам компьютерной грамотности
	Сентябрь-декабрь

2019 года
	Управление образования,

Управление культуры спорта и работы с молодежью,

УСЗН Павловского района (по согласованию)

	6
	Направление граждан на обучение
	В течение Акции
	УСЗН Павловского района (по согласованию)

	7
	Проведение мониторинга хода проведения акции «Доступный Интернет» по вопросам:

- создание учебных мест;

- организации учебного процесса по освоению компьютерной грамотности пожилыми людьми
	1 раз в 2 недели
	УСЗН Павловского района (по согласованию)

	8
	Освещение проведения Акции в средствах массовой информации
	В течение Акции
	Редакция газеты «Павловский металлист»

(по согласованию)

УСЗН Павловского района (по согласованию)

	9.
	Подведение итогов Акции «Доступный Интернет»
	Декабрь 2019
	УСЗН Павловского района (по согласованию)